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ACTA PROPUESTA PROVISIONAL DEL COMITÉ TÉCNICO DE VALORACIÓN DE LAS 

SOLICITUDES PRESENTADAS AL AMPARO DE LAS BASES REGULADORAS PARA LA 

CONCESIÓN DE AYUDAS AL APOYO EMPRESARIAL EN EL CORONIL. LÍNEA 9.2: 

CAMPAÑA DE ESTÍMULO AL CONSUMO LOCAL. PROGRAMA DE EMPLEO Y APOYO 

EMPRESARIAL 2020 – 2021. PLAN CONTIGO. 

 
En la sede del Ayuntamiento de El Coronil, Plaza de la Constitución, 1, siendo las 09:00 horas 

del día 8 de marzo de 2023, se reúne el Comité Técnico de Valoración encargado de evaluar y 

resolver la documentación presentada por las personas o entidades solicitantes de acuerdo 

con lo dispuesto en el art. 9 de las Bases Reguladoras de la convocatoria de la Línea 9.2: 

Campaña de estímulo al consumo local en El Coronil, Programa de Empleo  y Apoyo 

Empresarial 2020 – 2021, Plan Contigo, contenidas en el Acuerdo de Pleno en sesión Ordinaria 

celebrada el 30 de noviembre 2022, del Ayuntamiento de El Coronil, publicadas en el e-Tablón, 

página web del Ayuntamiento y en BOP de Sevilla nº12 de 17 de enero de 2023, cuyo extracto 

se publicó en BOP de Sevilla nº 36 de 14 de febrero de 2023 (BDNS: 670259), con la asistencia 

de los siguientes miembros: 

 

Reunidas Dª Alicia Melgar Bocanegra; Concejala-Delegada de Desarrollo Local, Seguridad 

Ciudadana, Deportes, Turismo y Régimen Interior; Dª Mª del Mar Lozano González, Asesora 

Jurídica de la Oficina de Gestión del Plan Contigo y Dª Mª del Rosario García de la Vega Alcázar, 

Secretaria General del Ayuntamiento de El Coronil. 

 

En orden a seguir los trámites que corresponden, se constituye el Comité Técnico de 

Valoración a los fines de proceder a la evaluación de las solicitudes y al objeto de realizar la 

Propuesta Provisional de Resolución prevista en el procedimiento de concesión de ayudas 

recogido en las Bases Reguladoras. 

 

Examinado el número de solicitudes presentadas en plazo y en aplicación de los criterios 

establecidos en las Bases Reguladoras para la concesión de ayudas económicas referenciadas 

(Línea 9.2) resulta un número de solicitudes total de 26, cuyo orden se ciñe al nº de registro de 

entrada: 
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El Comité propone por UNANIMIDAD lo siguiente: 
 
 
PRIMERO.- ADMITIR al procedimiento todas las solicitudes presentadas para la comprobación 
de que cumplen los  requisitos que se establecen en el artículo 4 de las Bases Reguladoras y 
han presentado la documentación que se requería de conformidad con el artículo 9 de las 
citadas bases. 
 
SEGUNDO.- DECLARAR como personas o entidades beneficiarias de las ayudas la relación de 
solicitantes recogidos en el siguiente Anexo I;  y como desestimadas, y sus causas,  las 
incluidas en el Anexo II. 
 
 
 
 
 
 
 

FECHA 
PRESENTACION 

Nº 
REGISTRO 

EXP. MOAD 
SOLICITANTE NIF/NIE/CIF 

16/02/2023 1203 2023/TAB_01/000138 Mª JOSE PALACIOS MELGAR ***4518** 

20/02/2023 1254 2023/TAB_01/000141 MªDEL CARMEN PÉREZ FIGUEROA ***9398** 

20/02/2023 1260 2023/TAB_01/000144 INMACULADA C. VIDAL FERNÁNDEZ ***9549** 

21/02/2023 1292 2023/TAB_01/000151 LA CESTA DE EL CORONIL S.L. B904341** 

22/02/2023 1321 2023/TAB_01/000157 Mª DOLORES RODRIGUEZ DEL VALLE ***0035** 

22/02/2023 1331 2023/PES_02/000067 Mª DEL PILAR GÓMEZ RAMÍREZ ***4520** 

23/02/2023 1337 2023/TAB_01/000160 ANTONIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ ***6486** 

23/02/2023 1350 2023/TAB_01/000163 SONIA MORENO CAPDEVILA ***8829** 

23/02/2023 1353 2023/SDS_02/000002 Mª ANTONIA RONDÁN NARANJO ***9676** 

23/02/2023 1358 2023/SDS_02/000003 JESÚS ORTIZ ROMERO ***6432** 

24/02/2023 1376 2023/TAB_01/000164 Mª JOSÉ MORENO LÓPEZ ***2497** 

24/02/2023 1386 2023/TAB_01/000165 RAFAEL LUNA RUIZ ***4520** 

24/02/2023 1403 2023/SDS_02/000004 HERMINIA MIRANDA FERNÁNDEZ ***5853** 

24/02/2023 1394 2023/TAB_01/000166 Mª ÁNGELA AZUA NAVAS ***8812** 

27/02/2023 1435 2023/TAB_01/000172 ANA MARIA IGLESIAS RONDÁN ***8965** 

01/03/2023 1454 2023/TAB_01/000175 ELECTRODOMESTICOS G DE LA VEGA S.L. B919358** 

01/03/2023 1457 2023/TAB_01/000176 JOSE LUIS DEL VALLE RODRIGUEZ ***2553** 

01/03/2023 1447 2023/SDS_02/000006 JUAN CARLOS JIMENEZ MENDOZA ***9842** 

01/03/2023 1442 2023/SDS_02/000005 JOSÉ MANUEL JIMENEZ MENDOZA ***5609** 

01/03/2023 1460 2023/TAB_01/000178 ISABEL MARGARITA PARRILLA HALCÓN ***5632** 

01/03/2023 1461 2023/TAB_01/000179 HNAS. VALLE MARTORÁN C.B. E914385** 

01/03/2023 1466 2023/PES_02/000074 SILVIA MARTORÁN BARRERA ***5510** 

01/03/2023 1473 2023/PES_02/000075 SARA SANCHEZ SANCHEZ ***8978** 

01/03/2023 1472 2023/PES_02/000076 PEDRO MIGUEL CABALLERO GONZÁLEZ ***4520** 

01/03/2023 1469 2023/PES_02/000077 FRANCISCO JESÚS MARQUEZ ROMÁN ***8863** 

01/03/2023 1474 2023/PES_02/000081 ENCARNACIÓN ALFARO ROMÁN ***5756** 
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TERCERO.- DESESTIMAR la siguiente solicitud por los motivos que se exponen a continuación: 
 

1.- ENTIDAD CARENTE DE PERSONALIDAD JURÍDICA 
 

Denegada por incumplimiento de lo dispuesto en el art. 4 de las 
Bases Reguladoras, que en el apartado exclusiones, “Ámbito de 
aplicación. Personas y entidades beneficiarias de la campaña”,   en 
tanto que la solicitud se presenta por una comunidad de bienes y 
las mismas se encuentran excluidas en el mencionado artículo, 
entre otras entidades carentes de personalidad jurídica. 
 

 
 
CUARTO.- El importe total destinado para estas ayudas es de 18.000,00 euros, según se recoge 
en el artículo 6. Crédito presupuestario de las Bases Reguladoras.   
 
El importe para cada persona o entidad beneficiaria se establece conforme a lo desarrollado 
por el  artículo 5 de las Bases Reguladoras. 
 
El mencionado artículo establece al respecto: 
 
“- En función del número de establecimientos que se adhieran a la Campaña cada 
establecimiento adherido tendrá un límite de Bonos que podrá aceptar y que le será 
reembolsado por el Ayuntamiento, tras su justificación y la resolución correspondiente. 
- El importe máximo en Bonos que podrá aceptar cada establecimiento adherido será definido 
en la Resolución que recoja los establecimientos adheridos y beneficiarios y será proporcional 
al número de establecimiento adheridos conforme a la siguiente fórmula: 
 
 
Bonos por establecimiento= 360 Bonos 
                                               ¾ de los establecimientos adheridos 
 
(Las cantidades que no resulten exactas se redondearán a la baja y se establecerá tan pronto 
se tenga el número exacto de establecimientos adheridos haciéndose saber la misma en la 
resolución que establezca el listado definitivo de establecimientos adheridos) 
 
- Ningún establecimiento adherido podrá aceptar más Bonos del límite que se establezca 
conforme a la fórmula del párrafo anterior y si lo aceptare será por su cuenta y riesgo, dado 
que no será reembolsado por parte del Ayuntamiento en la subvención.” 
  
Teniendo en cuenta el número de establecimientos solicitantes  admitidos provisionalmente el 
número máximo de bonos en total que va a poder admitir cada establecimiento un máximo 
de 20 bonos que equivaldría a una subvención de 1.000 euros, teniendo en cuenta el valor de 
cada bono que asciende a 50 euros. 
 

FECHA 
PRESENTACION 

Nº 
REGISTRO 

EXP. MOAD SOLICITANTE NIF/NIE/CIF 

 
01/03/2023 

 
1461 

2023/TAB_01/000179 
HNAS. VALLE 

MARTORÁN C.B. 
E914385** 
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El importe definitivo a percibir por beneficiario se concretará posteriormente en la 
Resolución definitiva tras la fase de justificación y previa fiscalización de la Intervención 
General del Ayuntamiento, de conformidad  con lo dispuesto en los artículos 13 (Resolución) y 
14 (Justificación) de las Bases,  en función del número de bonos aportados por cada 
establecimiento y el cumplimiento de los requisitos de justificación que se establecen en el 
mencionado artículo 14 ,  teniendo en cuenta que no podrá aportarse como justificación por 
cada beneficiario más del límite de 20 bonos que se establece en el párrafo anterior y que 
cada establecimiento no podrá aceptar más de un bono por persona,  de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 5 de las bases, que en este sentido prescribe: 
 
“- Ningún/a beneficiario/a del sorteo podrá ser agraciado con más de 4 Bonos Consumo 
Comercio y el consumidor no podrá canjear más de un Bono por establecimiento que esté 
adherido a la campaña.” 
 
“- Los establecimientos adheridos no podrá admitir más de un Bono Consumo Comercio por 
consumidor, y serán responsables de comprobar este hecho, en tanto que los Bonos son 
nominativos, teniendo en cuenta que sólo se le reembolsará como máximo un Bono por 
consumidor a cada establecimiento adherido.” 
 
La presente Acta Propuesta es Provisional en tanto se tramite el plazo correspondiente al 
periodo de alegaciones establecido en el resolvendo 5º de la presente propuesta. 
 
QUINTO.- Con independencia de la notificación en el Tablón edictal y web del Ayuntamiento 
de El Coronil, se recomienda la notificación expresa a las personas o entidades cuya solicitud, 
conforme a la presente propuesta provisional, se considera desestimada. 
 
Se concede el plazo de 10 días hábiles para las correspondientes alegaciones, y pasado el 
mismo, si hubiere alegaciones habrá de dictar propuesta definitiva y en caso contrario, la 
Provisional se convierte en Definitiva. 
 
SEXTO.- La propuesta será definitiva, una vez transcurrido y atendidas las alegaciones 
presentadas, sometiendo a fiscalización previa de la Intervención y a su aprobación por la 
Junta de Gobierno para que acuerde la Resolución que considere oportuna. 
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ANEXO I 
 
RELACIÓN DE SOLICITUDES, POR ESTRICTO ORDEN CRONOLÓGICO DE PRESENTACIÓN, QUE 
HAN RESULTADO BENEFICIARIAS Y ADHERIDAS A LA CAMPAÑA BONOS CONSUMO EL 
CORONIL. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nº 

FECHA 
PRESENTACION 

Nº 
REGISTRO 

EXP. MOAD 
SOLICITANTE NIF/NIE/CIF 

1 16/02/2023 1203 2023/TAB_01/000138 Mª JOSE PALACIOS MELGAR ***4518** 

2 20/02/2023 1254 2023/TAB_01/000141 MªDEL CARMEN PÉREZ FIGUEROA ***9398** 

3 20/02/2023 1260 2023/TAB_01/000144 INMACULADA C. VIDAL FERNÁNDEZ ***9549** 

4 21/02/2023 1292 2023/TAB_01/000151 LA CESTA DE EL CORONIL S.L. B904341** 

5 22/02/2023 1321 2023/TAB_01/000157 Mª DOLORES RODRIGUEZ DEL VALLE ***0035** 

6 22/02/2023 1331 2023/PES_02/000067 Mª DEL PILAR GÓMEZ RAMÍREZ ***4520** 

7 23/02/2023 1337 2023/TAB_01/000160 ANTONIO SÁNCHEZ JIMÉNEZ ***6486** 

8 23/02/2023 1350 2023/TAB_01/000163 SONIA MORENO CAPDEVILA ***8829** 

9 23/02/2023 1353 2023/SDS_02/000002 Mª ANTONIA RONDÁN NARANJO ***9676** 

10 23/02/2023 1358 2023/SDS_02/000003 JESÚS ORTIZ ROMERO ***6432** 

11 24/02/2023 1376 2023/TAB_01/000164 Mª JOSÉ MORENO LÓPEZ ***2497** 

12 24/02/2023 1386 2023/TAB_01/000165 RAFAEL LUNA RUIZ ***4520** 

13 24/02/2023 1403 2023/SDS_02/000004 HERMINIA MIRANDA FERNÁNDEZ ***5853** 

14 24/02/2023 1394 2023/TAB_01/000166 Mª ÁNGELA AZUA NAVAS ***8812** 

15 27/02/2023 1435 2023/TAB_01/000172 ANA MARIA IGLESIAS RONDÁN ***8965** 

16 
01/03/2023 1454 2023/TAB_01/000175 

ELECTRODOMESTICOS G DE LA VEGA 
S.L. B919358** 

17 01/03/2023 1457 2023/TAB_01/000176 JOSE LUIS DEL VALLE RODRIGUEZ ***2553** 

18 01/03/2023 1447 2023/SDS_02/000006 JUAN CARLOS JIMENEZ MENDOZA ***9842** 

19 01/03/2023 1442 2023/SDS_02/000005 JOSÉ MANUEL JIMENEZ MENDOZA ***5609** 

20 01/03/2023 1460 2023/TAB_01/000178 ISABEL MARGARITA PARRILLA HALCÓN ***5632** 

21 01/03/2023 1466 2023/PES_02/000074 SILVIA MARTORÁN BARRERA ***5510** 

22 01/03/2023 1473 2023/PES_02/000075 SARA SANCHEZ SANCHEZ ***8978** 

23 01/03/2023 1472 2023/PES_02/000076 PEDRO MIGUEL CABALLERO GONZÁLEZ ***4520** 

24 01/03/2023 1469 2023/PES_02/000077 FRANCISCO JESÚS MARQUEZ ROMÁN ***8863** 

25 01/03/2023 1474 2023/PES_02/000081 ENCARNACIÓN ALFARO ROMÁN ***5756** 
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ANEXO II 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE HAN RESULTADO DESESTIMADAS Y MOTIVO: 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
De todo ello y para su debida constancia, se extiende la presente Acta Propuesta Provisional 
de Resolución, siendo las 11:30  horas del día antes señalado. 
 
 

En El Coronil, a fecha de la firma electrónica 
 

 
1. Presidenta del Comité Técnico de Valoración 

2. Secretaria General de la Corporación 

3. Asesora Jurídica Oficina Gestión Plan Contigo 

FECHA 
PRESENTACION 

Nº 
REGISTRO 

EXP. MOAD SOLICITANTE NIF/NIE/CIF MOTIVO 

 
01/03/2023 

 
1461 

2023/TAB_01/000179 
HNAS. VALLE 

MARTORÁN C.B. 
E914385** 

ENTIDAD CARENTE DE 
PERSONALIDAD 

JURÍDICA 
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